
Diário   Oficial Página 122   19 de março de 2025 Nº 28.953
Mato Grosso, e do Decreto Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro de 2024, 

com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos no Código 

de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN, e demais condições, 

exigências e especificações discriminadas neste Edital de Credenciamento 
001/2024.

CONTRATO DATA DA 
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

019/2025/PSI 11/03/2025 Clínica Treinamente 
LTDA - Clinica 
Treinamente

32.584.556/0001-69

Fiscal Titular: Victória Aparecida de Oliveira - Matrícula 320XXX

Fiscal Substituto: Isadora Elena Oliveira Silva - Matrícula 320xxx

Gestor Titular: Ana Lucia de Almeida - Matrícula 138xxx

Gestor Substituto: Marcello Ferreira de Carvalho - Matrícula 138xxx

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores 

previstas na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário 

Oficial do Estado de Mato Grosso em 07de junho de 2024, e já são exigíveis 
desde a assinatura do CONTRATO.

Art. 3º Revogam-se as portarias anteriores de designação de fiscais dos 
presentes contratos.

Cuiabá MT, 18 de março de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1676016#122#1689262/>

Protocolo 1676016

<#E.G.B#1676026#122#1689272>

PORTARIA Nº 168/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, 

fiscalizar o Contrato nº 007/2025 - SOALI COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 
41.585.757/0001-71.

Processo: DETRAN-PRO-2024/31035.01

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das 

demandas do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.

Valor Total: R$46.793,00 (quarenta e seis mil e setecentos e noventa e 

três reais)

I- Fiscal Titular: Fernando José Sempio Borges Filho - Matrícula nº 300575

II -Fiscal Substituto: Antônio Santana da Silva - Matrícula nº 216080

III- Gestor Titular: Alesson Dysarz Machado - Matrícula nº 225632

IV- Gestor Substituto: Jandércio Manoel Alves - Matrícula nº 127474

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 

Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são 

exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 18 de março de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES

Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1676026#122#1689272/>

Protocolo 1676026

MTI

EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
<#E.G.B#1675937#122#1689170>

RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, por meio 
da Presidente da Comissão Interna do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação por prazo determinado de profissionais Analistas, para atuarem 
em projetos de desenvolvimento de Solução de Tecnologia da Informação 
no âmbito da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI, 
nomeado através da PORTARIA Nº 029/2025/MTI, publicada no D.O.E nº 
28.938 de 15 de abril de 2025, Ana Flávia Derze Soares, nos termos do artigo 
3º, inciso I, PUBLICAR O RESULTADO DEFINITIVO E HOMOLOGAÇÃO 
de inscrições, deferidas ampla concorrência, candidatos negros e 
candidato com deficiência do Processo Seletivo Simplificado da MTI 
Nº 02/2025 - CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO.
Perfil: ANALISTA DE TI - PRODUCT OWNER (PARA LÍDER DE 
CÉLULA)

Nome 
Completo

CPF PCD Negros (Pretos/
Pardos)

Situação 
Recurso

Situação 
Inscrição

Alex Vinicius 
Leite Fontes

826.XXX.
XXX-04

Não Sim Indeferido Indeferida

André Vieira 
Cortez

984.XXX.
XXX-15

Não Não Indeferido Indeferida

Andreia 
Soledade 
Gadoi

003.XXX.
XXX-65

Não Não Indeferido Indeferida

Eduardo 
Martins Irala

045.XXX.
XXX-10

Não Não Indeferido Indeferida

Elias Miguel 
De Oliveira

012.XXX.
XXX-06

Não Não Indeferido Indeferida

Fausto 
Juliano De 
Campos

689.XXX.
XXX-04

Não Não Indeferido Indeferida

Geciele 
Batista 
Pereira 
Gonçalves

016.XXX.
XXX-98

Não Não Indeferido Indeferida

Karine 
Nogueira Dos 
Santos

050.XXX.
XXX-05

Não Não Indeferido Indeferida

Luis Gustavo 
Da Silva

032.XXX.
XXX-90

Não Não Indeferido Indeferida

Luiz Eduardo 
De Souza 
Nunes

214.XXX.
XXX-31

Não Não Indeferido Indeferida

Patryk 
Campos 
Rodrigues

698.XXX.
XXX-59

Não Sim Indeferido Indeferida

Raiza 
Campos 
Antoniacomi

035.XXX.
XXX-13

Não Não Deferido Deferida

Raul 
Guilherme 
De Carvalho 
Junior

026.XXX.
XXX-39

Não Não Indeferido Indeferida

Ricard 
Cristian De 
Oliveira

787.XXX.
XXX-34

Não Não Indeferido Indeferida

Silvair 
Fernandes 
Frazão

010.XXX.
XXX-66

Não Sim Indeferido Indeferida

Victor Hugo 
Carvalho 
Faria

055.XXX.
XXX-76

Não Sim Indeferido Indeferida

Perfil: ANALISTA DE TI - ESPECIALISTA UX

Nome 
Completo

CPF PCD Negros (Pretos/
Pardos)

Situação 
Recurso

Situação 
Inscrição

Danielle 
Cristina 
Silva Cruz

056.XXX.
XXX-06

Não Não Indeferido Indeferida

Weltton 
Alves 
Ortega

050.XXX.
XXX-21

Não Não Indeferido Indeferida

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d9020edc


